
Запчасти для грузовиков,
прицепов и полуприцепов

www.tantalparts.com



TANTAL — это бренд грузовых запчастей, объединяющий лучшие 
инженерные практики ведущих заводов изготовителей. Название 
вдохновлено одноименным металлом, известным своей прочностью 
и устойчивостью к любым условиям. Именно так мы видим наши 
запчасти: долговечные, выносливые и готовые к самым сложным 
задачам. Каждая деталь TANTAL — это результат иновационных 
технологий и строгого контроля качества.
 
Мы знаем, что дорога не прощает ошибок, поэтому наши запчасти 
созданы, чтобы выдерживать экстремальные нагрузки. 
TANTAL — ваш надежный партнер в мире грузовых запчастей.



Поворотные круги TANTAL
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Преимущества перед аналогами

Двухрядные подшипниковые поворотные круги TANTAL превосходят 
традиционные однорядные модели за счет оптимального 
распределения аксиальной и радиальной нагрузки. Их конструкция 
доказала свою эффективность в тяжелых условиях эксплуатации, 
особенно при транспортировке спецгрузов и работе 
с высоконагруженными прицепами.

Идеальная передача нагрузки

Между верхним и нижним кольцами установлены два ряда подшипников:

Аксиальная нагрузка — воспринимается подшипником 
с увеличенными шариками.

Радиальная нагрузка — распределяется через подшипник 
с шариками меньшего диаметра.

Скользящие подшипники — надежно соединяют 
оба кольца, обеспечивая плавность хода.

↗

↗

↗

Надежность 
и выносливость 
в каждой детали



Поворотные круги TANTAL
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Конструкция гарантирует прочность и устойчивость 
к экстремальным нагрузкам.

Использование высокопрочной стали, горячей обработки 
и точной калибровки исключает внутренние напряжения, повышая 
износостойкость.

↗

↗

Экономия за счет надежности

Лабиринтное уплотнение защищает механизм от пыли 
и грязи, продлевая срок службы.

Комбинация прочности, плавности хода и устойчивости 
к износу снижает простои и затраты на обслуживание.

↗

↗

TANTAL — выбор 
профессионалов, 
где важны качество 
и выносливость



Наличие на складах
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Круг поворотный D=1000 mm 14т  DK90_ 
просверленный /TANTAL

Круг поворотный D=1100 mm 20т  DK90_ 
просверленный /TANTAL

Круг поворотный D=1200 mm 26т  DK94_ 
просверленный /TANTAL

TNTL2400

TNTL4100

TNTL7600

Артикул  Цена

64 444₽

63 161₽

73 930₽

Наименование



Поворотные круги TANTAL
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1000/1100 мм 1200 мм
(На 8 отверстий) (На 12 отверстий)

16˚

10˚

32˚

58˚

64˚

45˚

45˚

45˚

45˚

Верхнее кольцо Нижнее кольцо

1 2

Н
аправление движ

ения

Верхнее кольцо Нижнее кольцо

3 4

Н
аправление движ

ения

17˚

17˚

20˚

20˚

20˚

20˚

20˚

50˚

50˚
31.5˚

31.5˚

31.5˚

31.5˚
Внутренний диаметр 
(▲C/▲H), мм

834 942 1.042

Параметр

Верхнее кольцо

Параметры поворотных кругов

Нижнее кольцо

Номер BPW

TNTL2400
02.6415.34.00

31 1

42 2

TNTL4100
02.6415.41.00

TNTL7600
02.6415.78.00

02.6415.24.00 02.6415.30.00 02.6415.76.00

Допустимая осевая нагрузка, т 16 20 28

Допустимый общий вес 
прицепа, т

55 60 70

Внешний диаметр (▲A/▲F), мм 1.000 1.108 1.208

Диаметр окружности 
отверстий (▲B/▲G), мм

966 1.074 1.174

Внешний диаметр (▲A/▲F), мм 987 1.095 1.195

Диаметр окружности 
отверстий (▲B/▲G), мм

952 1.060 1.160

Внутренний диаметр 
(▲C/▲H), мм

871 979 1.079

Количество болтов
M16 на кольцо

Вес, кг

8

92

8

102

12

120

Расположение
отверстий (Ø18 мм)

Расположение
отверстий (Ø18 мм)

Верхнее кольцо

Нижнее кольцо

C

A
B

H

G
F

Когда требуется максимальная 
грузоподъемность, долговечность 
и устойчивость к перекосам, 
двухрядные круги — лучший выбор.



Поворотные круги TANTAL
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Ключевые моменты эксплуатации:

Основание для монтажа должно быть ровным и прочным 
(макс. неровность – 1 мм).

Минимум 50% площади фланца должно плотно прилегать 
(проверка по 4 секторам).

Обязательны приварные пластины-ограничители 
(4 шт. сверху и снизу) для защиты от сдвига.

Каждые 25 000 км или раз в квартал.
В тяжелых условиях — каждые 2-3 недели.

Запрещены смазки с кальцием или натрием!

Не допускайте поворотов более 360° (не для постоянного вращения).

Не предназначены для эксцентричных грузов.

Регламент обслуживания:

↗

↗

↗

↗

↗

↗

↗

TANTAL — 
надежность, 
проверенная 
нагрузками



Дисковые
тормозные колодки

Поставляются с полными установочными 
комплектами, не нужно ничего докупать!

Качественное крепление фрикциона к колодке — 
высокое сопротивление на сдвиг.

Отличная эффективность торможения 
даже при высоких температурах.

Соответствие оригинальным размерам — 
лёгкость установки. 

Полное соответствие всем оригинальным технологиям 
производства: подготовка смеси под контролем ЧПУ, 
только сертифицированные смеси.

Высокая автоматизация производства.

Прекрасное соотношение и качества!

↗

↗

↗

↗

↗

↗

↗
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Наличие на складах

Колодки тормозные 248х108х30 
с установочным комплектом

Колодки тормозные 210х110х31 
с установочным комплектом

Колодки тормозные 211х108х30 
с установочным комплектом

Колодки тормозные 249х110х29 
с установочным комплектом

Колодки тормозные 210х94х30 
с установочным комплектом

Колодки тормозные 211х115х30 
с установочным комплектом

Колодки тормозные 215х107х35 
с установочным комплектом

Колодки тормозные TS2 4309 (BPW8201)  
с установочным комплектом

TNTL290872

TNTL291622

TNTL291712

TNTL291742

TNTL291752

TNTL292282

TNTL293282

TNTL294032

Артикул Код WVA

29087

29162

29171

29174

29175

29228

29328

29403

 Цена

5100₽

4800₽

4600₽

5300₽

5850₽

5250₽

7100₽

7300₽

Наименование
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Стремянки

Специальное гальваническое покрытие с использованием цинка, 
которое прекрасно защищает от коррозии

Полное соответствие оригинальным размерам и характеристикам.

Использование марки стали как в оригинале, соответствие 
оригинальным технологиям производства.

Завод изготовитель является поставщиком на конвейеры известных 
производителей техники!

↗

↗

↗

↗
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Наличие на складах
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Стремянка рессоры BPW 100 M24*3 
125x270 резьба 80 без гаек 0313844194

Стремянка рессоры BPW 100 M24*3 
125x280 резьба 80 без гаек  0313844084

Стремянка рессоры BPW 100 M24*3 
125x301 резьба 110 без гаек  0313844044

Стремянка рессоры BPW 100 M24*3 
125x308 резьба 80 без гаек 0313844094

Стремянка рессоры BPW 100 M24*3 
125х356  резьба 80  без гаек 0313844014

Стремянка рессоры BPW 100 M24*3 
125х422 резьба 80 без гайек 0313844124

Стремянка рессоры BPW 120 M22*2.5 
150х289 резьба 80 без гаек 0313837024

Стремянка рессоры BPW 120 M22*2.5 
150х289 резьба 80 0313837104

TNTL14010

TNTL14002

TNTL14007

TNTL14003

TNTL14005

TNTL14006

TNTL14009

TNTL14008

Артикул

1500₽

1550₽

1550₽

1500₽

1650₽

1750₽

1400₽

1450₽

ЦенаНаименование

Стремянка рессоры BPW 120 M24*3 
152х280 резьба 80 0313841194

Стремянка рессоры BPW 120 M24*3 
152х300 резьба 80 0313841134

Стремянка рессоры BPW 120 M24*3 
152х320 резьба 80 0313841084

Стремянка рессоры BPW 120 M24*3 
152х390 резьба 185 0313841044

Стремянка рессоры BPW 150 M24*3 
180х440  резьба 175 0313845054

Стремянка рессоры BPW M22*2,5 
92х280 резьба 80 0313830074

Стремянка рессоры BPW M22*3 
150х262-240 резьба 80 0313837174

Стремянка рессоры JYKI М24*3 
350х180 20113700

TNTL14001

TNTL14011

TNTL14012

TNTL14013

TNTL14015

TNTL14017

TNTL14016

TNTL14023

Артикул

1550₽

1450₽

1500₽

2100₽

2300₽

1300₽

1400₽

2100₽

ЦенаНаименование



Наличие на складах

Стремянка рессоры ROR 127 M24*3 
152х315 R64 21222326

Стремянка рессоры SAF 127 M22*1.5 L326
резьба 135 3401007200

Стремянка рессоры Scania пер. М22*2,5 
93х250 резьба 80 2096135

Стремянка рессоры SCHMITZ 162 M22*1.5 
185х240 резьба 50 016888

Стремянка рессоры Schmitz M24*2 
170х294 резьба 80 014854

Стремянка рессоры Schmitz MRH3 162 
M20*1.5 182х240 резьба 651031366

TNTL14024

TNTL14025

TNTL14026

TNTL14029

TNTL14027

TNTL14028

Артикул

1750₽

1450₽

1300₽

1400₽

1700₽

1500₽

ЦенаНаименование
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Накладки тормозные

Заклепки в комплекте всегда!

Отличная цена и достойное качество.

Завод-изготовитель выступает поставщиком для сборочных линий 
известных производителей техники.

Отличная эффективность торможения даже при высоких 
температурах.

Соответствие оригинальным размерам.

Полное соответствие всем оригинальным технологиям производства - 
подготовка смеси под контролем ЧПУ, только сертифицированные 
смеси.

Высокая автомитизация производства.

↗
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↗

↗

↗
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Наличие на складах

Накладки тормозные BPW 420x180 
с заклепками ном. 18

Накладки тормозные BPW 420х180 
с заклепками ном. 18 рем. 1

Накладки тормозные BPW 420х200 
с заклепками ном. 18

Накладки тормозные BPW 420х200 
с заклепками рем. 1

Накладки тормозные Saf 420х180 
с заклепками ном. 20.6

Накладки тормозные MB 19496 410223 
с заклепками

Накладки BPW 300х200 
с заклепками ном. 17.5

Накладки Bpw 420x200
рем. 2 с заклепками TANTAL

Накладки MB 19496 410x223 
рем. 1 с заклёпками TANTAL

19032

19033

19094

19094

19283/19284

19496

19574

19094

19496

Код WVA

3100₽

3200₽

3050₽

3100₽

3500₽

3250₽

3050₽

3200₽

3400₽

Цена

TNTL1903220

TNTL1903221

TNTL1909420

TNTL1909421

TNTL1928320

TNTL1949620

TNTL1957420

TNTL1909422

TNTL1949621

АртикулНаименование
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Амортизаторы TANTAL

“Неубиваемая” герметичность
Сальники из нитрильного каучука (NBR) с морозостойкостью 
до -55°C (аналоги — только до -20°C).

Безударная работа штока
Дисковая клапанная система — исключает заклинивание 
и «пробои» на ямах.

Точное демпфирование даже при минимальных колебаниях подвески.

Стойкость к коррозии
Электростатическая покраска и 240-часовые испытания 
в солевых растворах.

Бесшовный цилиндр — нет слабых мест на сварных швах.

Прочность креплений
360° автоматическая сварка ушей — риск поломки стремится 
к 0% (у аналогов — 20% брака).

Гарантия
0.2% рекламаций (2 случая на 1000 изделий).

Быстрое решение по гарантии.

↗

↗

↗
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Ключевые преимущества

TANTAL — эталон 
прочности для 
экстремальных 
условий



Наличие на складах

Амортизатор подвески Schmitz 270х380 1093975

Амортизатор подвески Saf / Schmitz 315х475

Амортизатор подвески Saf / Intra IO-IU 315х490

Амортизатор подвески Saf / Intra IO-IU . 280х410 
2376007002

Амортизатор подвески BPW / Saf 326х496

Амортизатор подвески BPW 351х541

Амортизатор подвески BPW 292х432 

TNTL16508

TNTL1002

TNTL7102

TNTL7001

TNTL8300

TNTL8800

TNTL8900

Артикул

2900₽

2900₽

3100₽

2950₽

2950₽

3000₽

3000₽

ЦенаНаименование
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Не просто 
амортизаторы — 
гарантия 
бесперебойного 
пробега



Контакты
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Компания «ГИГАпартс» - официальный 
дистрибьютор TANTAL, предлагает Вашему 
вниманию продукцию бренда на своих складах.

Наши контакты:

ООО "Гигапартс"

г. Санкт-Петербург, промзона "Парнас" 
пр.Культуры 44

8 (800) 700-22-23

gigaparts.ru

info@gigaparts.ru

Пн-Пт с 09.30 до 18.30 по московскому времени

Санкт-Петербург

Петрозаводск

Архангельск

Вологда

Новороссийск

Иркутск


